
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 112142/28-12-2020 από-

φασης περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 

λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων.

2 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί και Βρεφονηπιακοί 

Σταθμοί Ζεφυρίου» του Δήμου Φυλής.

3 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Α’ 

Παιδικός Σταθμός Φυλής» του Δήμου Φυλής.

4 Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου στον Δήμο 

Ωρωπού.

5 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, Υπηρε-

σιών του Δήμου Αντιπάρου.

6 Παράταση απαγόρευσης θήρας ορισμένου χρό-

νου (για τρία (3) έτη [συγκεκριμένα μέχρι την 

έναρξη της κυνηγετικής περιόδου 2024-2025]), 

σε έκταση συνολικού εμβαδού 7.048,00 στρ. στις 

περιοχές των Τοπικών Κοινοτήτων Χαρακοπιού, 

Υάμειας, Χρυσοκελαριάς και Βασιλιτσίου Δήμου 

Πύλου - Νέστορος Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 101316 (1)

   Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 112142/28-12-2020 
απόφασης περί καθιέρωσης διαφορετικού ωρα-
ρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Αθηναί-
ων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), και ιδίως του άρθρου 
280, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις του άρθρων 36, 48 και 171 του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Την υπ’ αρ. 112142/28-12-2020 απόφαση «Καθιέρω-
ση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του 
Δήμου Αθηναίων» (Β’ 5768).

6. Την υπ’ αρ. 253/14-6-2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αθηναίων περί συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 
737/2020 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου περί 
καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρε-
σιών του Δήμου Αθηναίων, ως προς τη Διεύθυνση Υπο-
στήριξης Συλλογικών Οργάνων, Δημοτικών Παρατάξεων 
και Αιρετών.

7. Την υπ’ αρ. 274/28-6-2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αθηναίων περί συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 
737/2020 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου περί 
καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρε-
σιών του Δήμου Αθηναίων, ως προς τη Διεύθυνση Προ-
μηθειών και Αποθηκών, τη Διεύθυνση Σχεδίου Πόλεως 
και Αστικού Περιβάλλοντος, τη Διεύθυνση Δόμησης και 
τη Διεύθυνση Οδοποιίας, Αποχέτευσης και Κοινόχρη-
στων Χώρων, αποφασίζουμε:

Την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 112142/28-12-2020 από-
φασης περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουρ-
γίας υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων, και συγκεκριμένα 
συμπληρώνουμε τους συγκεντρωτικούς πίνακες μονί-
μων και ΙΔΑΧ υπηρετούντων υπαλλήλων, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4258

57085

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.17 19:02:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57086 Τεύχος B’ 4258/15.09.2021

Συγκεντρωτικός πίνακας των μονίμων υπηρετούντων υπαλλήλων:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Νυκτερινή 
εργασία 

καθημερινών 
πέραν της 

υποχρεωτικής

Εργασία 
νυκτερινή 

προς 
συμπλήρωση 

της 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

Εργασία 
ημερήσια 
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων

Εργασία 
νυκτερινή 
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων

Εργασία 
ημερήσια ή 
νυκτερινή 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

προς 
συμπλήρωση

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
και ΑΠΟΘΗΚΩΝ

39 27 27 39 ή 25 -

Δ/ΝΣΗ ΔΟΜΗΣΗΣ 61 29 34 58 ή 27 -

Δ/ΝΣΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ, 
ΑΠΟΧΕΤ. και

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

152 102 104 152 ή 40 -

Συγκεντρωτικός πίνακας υπηρετούντων υπαλλήλων ΙΔΑΧ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

(από 22η ώρα 

μέχρι 6η πρωινή)

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ (από 

6η πρωινή μέχρι 

22η ώρα)

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ (από 

22η ώρα μέχρι 

6η πρωινή)

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

(από 22η 

ώρα μέχρι 6η 

πρωινή) ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΝ, 

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ ΚΑΙ 

ΑΙΡΕΤΩΝ

13 3 2 13 - -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΣΧΕΔΙΟΥ 

ΠΟΛΕΩΣ ΚΑΙ 

ΑΣΤΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

6 6 6 6 6 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΟΜΗΣΗΣ
14 9 9 14 14 -

Από την παρούσα θα προκληθεί επιπρόσθετη δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού για το έτος 2021 ύψους 

3.000 €, στον φορέα 10 με ΚΑ: 6022.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Αυγούστου 2021

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57087Τεύχος B’ 4258/15.09.2021

Αριθμ. 10255 (2)

    Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί και Βρεφονηπιακοί 
Σταθμοί Ζεφυρίου» του Δήμου Φυλής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013
(Α’ 98) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν 
Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), περί ελέγχου των 
δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις.

7. Την υπ’ αρ. 2157/2001 (Β’ 656) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, δια της οποίας έγινε 
η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί 
Δήμου Ζεφυρίου».

8. Την υπ’ αρ. 111/2011 (Β’ 1765) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Φυλής, περί διατήρησης 
του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ. ως αυτοτελούς, όπως εγκρίθη-
κε με την υπ’ αρ. οικ.36281/04-08-2011 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών.

9. Τις υπ’ αρ. 536/2019 και 178/2020 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φυλής, περί τροπο-
ποίησης της συστατικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

10. Τα υπ’ αρ. 118984/30302/03-12-2019, 2993/802/
19-06-2020 και 9945/27-01-2021 έγγραφα της Υπηρε-
σίας μας.

11. Την υπ’ αρ. 26016/24-09-2020 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Φυλής, 
περί της κάλυψης της δαπάνης που προκαλείται στον 
προϋπολογισμό του Δήμου, από τις ανωτέρω αποφάσεις 
τροποποίησης.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01-06-2017 (Β’ 2055) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 2157/2001 (Β’ 656) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τα άρθρα 3 (Πόροι) 
και 4 (Διοίκηση), τα οποία διαμορφώνονται ως κάτωθι:

«3. ΠΟΡΟΙ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ:

Πόροι του Νομικού Προσώπου θα είναι η ετήσια επι-

χορήγηση του Δήμου, ανάλογα με τις υπάρχουσες ανά-

γκες, η τυχόν ετήσια επιχορήγηση του Κράτους, κάθε 

είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές, κληροδοσίες, 

εισπράξεις από το αντίτιμο πραγμάτων ή υπηρεσιών που 

παρέχει το νομικό πρόσωπο, καθώς και πρόσοδοι από 

την περιουσία του.

4. ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ:

Το νομικό πρόσωπο θα διοικείται από 7μελές Διοικη-

τικό Συμβούλιο και συγκεκριμένα η σύνθεση του διοικη-

τικού συμβουλίου θα αποτελείται σύμφωνα με το άρθρο 

240 του ν. 3463/2006, ως εξής:

Α. Τον Δήμαρχο ή Πρόεδρο Κοινότητας ή δημοτικό 

σύμβουλο ή άλλο μη αιρετό μέλος, ως Πρόεδρο.

Β. Τρεις (3) δημοτικούς συμβούλους ή δημότες (συ-

μπεριλαμβανομένων και των μελών που θα προέρχονται 

από την μειοψηφία).

Γ. Δύο (2) δημότες ή κάτοικοι που είναι χρήστες των 

υπηρεσιών του νομικού προσώπου.

Δ. Έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζομένων, εφόσον το 

νομικό πρόσωπο απασχολεί πάνω από δέκα (10) εργα-

ζόμενους, ή εφόσον δεν απασχολεί πάνω από δέκα (10) 

εργαζόμενους, έναν (1) επιπλέον δημοτικό σύμβουλο.

Τα παραπάνω μέλη ορίζονται με τους αναπληρωτές 

τους.

Σε περίπτωση που μέλος έχει ορισθεί, από το δημοτικό 

συμβούλιο, ο δήμαρχος ή ο πρόεδρος της κοινότητας, 

αυτός αυτοδικαίως καθίσταται και πρόεδρος αντιστοί-

χως του διοικητικού συμβουλίου.

Λοιπά θέματα διοίκησης καθορίζονται από το άρθρο 

240 του ν. 3463/2006 (ΚΔΚ), όπως ισχύει».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2157/2001 (Β’ 656) από-

φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, 

όπως έχει τροποποιηθεί.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Αυγούστου 2021

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

της Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 102545 (3)

    Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Α’ Παιδικός Σταθμός Φυλής» του Δήμου Φυλής».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57088 Τεύχος B’ 4258/15.09.2021

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμη-

ση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως 

το τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 

24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-

βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013

(Α’ 98), περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν 

Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), περί ελέγχου των 

δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 

πράξεις.

7. Την υπ’ αρ. 7328/2000 (Β’ 1419) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, δια της οποίας έγινε 

η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Α’ Παιδικός Σταθμός Φυλής».

8. Την υπ’ αρ. 111/2011 (Β’ 1765) απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Φυλής, περί διατήρησης 

του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ. ως αυτοτελούς, όπως εγκρίθη-

κε με την υπ’ αρ. οικ.36281/04-08-2011 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών.

9. Τις υπ’ αρ. 526/2019 και 142/2020 αποφάσεις του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φυλής, περί τροπο-

ποίησης της συστατικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

10. Τα υπ’ αρ. 113681/29381/21-11-2019, 2990/800/

19-06-2020 και 9934/27-01-2021 έγγραφα της Υπηρε-

σίας μας.

11. Την υπ’ αρ. 25955/23-09-2020 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Φυλής, 

περί της κάλυψης της δαπάνης που προκαλείται στον 

προϋπολογισμό του Δήμου, από τις ανωτέρω αποφάσεις 

τροποποίησης.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01-06-2017 (Β’ 2055) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 

αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 7328/2000 (Β’ 1419) από-

φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τα άρθρα 3 

(Πόροι) και 5.α. (Διοίκηση), τα οποία διαμορφώνονται 

ως κάτωθι:

«3. Πόροι Νομικού Προσώπου:

Πόροι του Νομικού Προσώπου θα είναι η ετήσια επι-

χορήγηση του Δήμου, ανάλογα με τις υπάρχουσες ανά-

γκες, η τυχόν ετήσια επιχορήγηση του Κράτους, κάθε 

είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές, κληροδοσίες, 

εισπράξεις από το αντίτιμο πραγμάτων ή υπηρεσιών που 

παρέχει το νομικό πρόσωπο, καθώς και πρόσοδοι από 

την περιουσία του.

5. α) Το νομικό πρόσωπο θα διοικείται από 7μελές Δι-

οικητικό Συμβούλιο και συγκεκριμένα η σύνθεση του 

διοικητικού συμβουλίου θα αποτελείται σύμφωνα με το 

άρθρο 240 του ν. 3463/2006, ως εξής:

Α. Τον Δήμαρχο ή Πρόεδρο Κοινότητας ή δημοτικό 

σύμβουλο ή άλλο μη αιρετό μέλος, ως Πρόεδρο.

Β. Τρεις (3) δημοτικούς συμβούλους ή δημότες (συ-

μπεριλαμβανομένων και των μελών που θα προέρχονται 

από την μειοψηφία).

Γ. Δύο (2) δημότες ή κάτοικοι που είναι χρήστες των 

υπηρεσιών του νομικού προσώπου.

Δ. Έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζομένων, εφόσον το 

νομικό πρόσωπο απασχολεί πάνω από δέκα (10) εργα-

ζόμενους, ή εφόσον δεν απασχολεί πάνω από δέκα (10) 

εργαζόμενους, έναν (1) επιπλέον δημοτικό σύμβουλο.

Τα παραπάνω μέλη ορίζονται με τους αναπληρωτές 

τους.

Σε περίπτωση που μέλος έχει ορισθεί, από το δημοτικό 

συμβούλιο, ο δήμαρχος ή ο πρόεδρος της κοινότητας, 

αυτός αυτοδικαίως καθίσταται και πρόεδρος αντιστοί-

χως του διοικητικού συμβουλίου.

Λοιπά θέματα διοίκησης καθορίζονται από το άρθρο 

240 του ν. 3463/2006 (ΚΔΚ), όπως ισχύει».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 7328/2000 (Β’ 1419) από-

φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, 

όπως έχει τροποποιηθεί.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Αυγούστου 2021

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

της Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 102732 (4)

    Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου στον Δήμο 

Ωρωπού.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 

με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θε-

σμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυν-

ση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτί-

ωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 

Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57089Τεύχος B’ 4258/15.09.2021

ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 

με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-

πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 133), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι-

οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμη-

ση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως 

το τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 

24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-

βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143), όπως αντικατα-

στάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 9 του 

ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη νομαρχι-

ακή αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 113).

5. Την υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/21.12.2010

απόφαση «Υποδιαίρεση ληξιαρχικής περιφέρειας, Δή-

μων που συνιστώνται από συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα 

με τον ν. 3852/2010» (Β’ 1984).

6. Την υπ’ αρ. 115/2016/21.03.2016 (Β’ 995) απόφα-

ση περί μερικής ανάκλησης της ανωτέρω υπό στοιχεία 

Φ.127080/57460/21.12.2010 απόφασης.

7. Την υπ’  αρ. 101803/37130/8-12-2016 (Β’ 4542) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Αττικής με την οποία ορίστηκε η υπάλληλος 

Ευαγγελία Παπαγεωργάκη, ως Ληξίαρχος στη Δημοτική 

Ενότητα Αφιδνών.

8. Την υπ’ αρ. 55/1-4-2021 απόφαση του Δημάρχου 

Ωρωπού, περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχου στη 

Δημοτική Ενότητα Αφιδνών του Δήμου Ωρωπού, σε 

αντικατάσταση της Ευαγγελίας Παπαγεωργάκη, λόγω 

μετάταξής της (Φ.Ε.Κ. Γ’ 438/2021) στην Ανεξάρτητη 

Αρχή Δημοσίων Εσόδων.

9. Την υπ’ αρ. 19668/26-8-2021 βεβαίωση περί εγγρα-

φής πιστώσεων Δήμου στον προϋπολογισμό έτους 2021 

με σκοπό την κάλυψη της υπερωριακής απασχόλησης 

της υπαλλήλου που θα ασκεί καθήκοντα ληξιάρχου.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01.06.2017 (Β’ 2055) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 214/107/2-1-2019 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί 

ορισμού Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 

Διοίκησης, αποφασίζουμε

Ορίζουμε Ληξίαρχο στη Δημοτική Ενότητα Αφιδνών 

Δήμου Ωρωπού την Ελένη Χρυσούλα του Νικολάου, 

υπάλληλο δημοσίου δικαίου του Δήμου Ωρωπού, κλά-

δου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών με βαθμό 

Α’, σε αντικατάσταση της Ευαγγελίας Παπαγεωργάκη 

λόγω μετάταξής της στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Αυγούστου 2021

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

της Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 40013 (5)

    Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, Υπη-

ρεσιών του Δήμου Αντιπάρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

2. Των άρθρων 6, 225, 238 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α 236).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (ΥΟΔΔ 783) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-

πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 34/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Αντιπάρου σχετικά με την καθιέρω-

ση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες, των Υπηρεσιών του Δήμου 

Αντιπάρου.

7. Την υπ’ αρ. 1845/16-6-2021 βεβαίωση της Οικονομι-

κής Υπηρεσίας του Δήμου Αντιπάρου περί ύπαρξης των 

πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 34/19-7-2021 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αντιπάρου σχετικά 

με:

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, επειδή αυτό 

επιβάλλεται από τις συνθήκες λειτουργίας ή το είδος και 

την μορφή των παρεχόμενων υπηρεσιών:

1. Του Τμήματος Καθαριότητας του Δήμου Αντιπάρου 

για τους παρακάτω υπαλλήλους:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57090 Τεύχος B’ 4258/15.09.2021

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 2

2. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 7

2. Της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, του Τμήματος Ηλεκτρολόγου, Υδραυλικού και Γενικών Καθηκόντων για 
τους παρακάτω υπαλλήλους:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 1

2. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 1

3. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 1

3. Της Διοικητικής Υπηρεσίας του Τμήματος Ληξιαρχείου για τον παρακάτω υπάλληλο:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΣ) 1

Τα ανωτέρω ισχύουν και για το προσωπικό σε σχέση εργασίας ΙΔΟΧ των ιδίων ειδικοτήτων που ήδη απασχολείται 
ή πρόκειται να απασχοληθεί στις ανωτέρω υπηρεσίες, με τα ίδια αντικείμενα εργασίας, καθώς και για το προσωπικό 
που τυχόν θα προσληφθεί ή θα μεταταχθεί σε αυτές, των ιδίων κλάδων ή ειδικοτήτων με τα ίδια αντικείμενα εργασίας.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αντιπάρου για το 
έτος 2021 ποσού 13.500,00 ευρώ και θα βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς:

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

10.6012.001 Υπερωριακή απασχόληση ληξιάρχου 1.000,00

10.6051.001 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 500,00

20.6012.001 Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού 6.000,00

20.6051.004 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 3.000,00

25.6012 Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού 1.000,00

25.6051.004 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 500,00

70.6012 Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού 1.000,00

70.6051.004 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 500,00

Ανάλογη πίστωση θα προβλεφθεί και θα εγγραφεί στους ίδιους κωδικούς των προϋπολογισμών των επόμενων 
ετών του Δήμου Αντιπάρου.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 25 Αυγούστου 2021

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 147460 (6)

    Παράταση απαγόρευσης θήρας ορισμένου χρόνου (για τρία (3) έτη [συγκεκριμένα μέχρι την έναρξη της 
κυνηγετικής περιόδου 2024-2025]), σε έκταση συνολικού εμβαδού 7.048,00 στρ. στις περιοχές των Το-
πικών Κοινοτήτων Χαρακοπιού, Υάμειας, Χρυσοκελαριάς και Βασιλιτσίου Δήμου Πύλου - Νέστορος Νο-
μού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 «Περί Δασικού Κώδικος», όπως αυτές συμπληρώθηκαν 

με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 7 του ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως διατάξεων 
τινών του ν.δ. 86/1969 περί Δασικού Κώδικος».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57091Τεύχος B’ 4258/15.09.2021

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Μέτρα διαχείρισης της άγριας 
πτηνοπανίδας» (Β’ 757), όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 366599/16-12-1996 (Β’ 1188), 294283/23-12-97
(Β’ 68) και 87578/703/6-3-2007 (Β’ 581) κοινές αποφάσεις 
των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας.

3. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 37338/1807/2010 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός μέτρων και διαδι-
κασιών για την διατήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας και 
των οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της, σε συμμόρφωση με 
τις διατάξεις της οδηγίας 79/409/ΕΟΚ, όπως κωδικοποι-
ήθηκε με την οδηγία 2009/147/ΕΚ» (Β’ 1495), όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία 
Η.Π. 8353/276/Ε103/23-2-2012 (Β’ 415) κοινή υπουργική 
απόφαση.

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την υπ’  αρ. 78006/2538/1-7-1994 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισμέ-
νου χρόνου».

10. Την υπ’  αρ. 99778/3949/7-9-2000 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας «Περί μέτρων απαγόρευσης κυ-
νηγίου σε καμένες περιοχές».

11. Την υπ’ αρ. 97637/4804/24-8-2007 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εξέ-
ταση προς έκδοση απαγόρευσης θήρας και αντίστοιχης 
Δ.Α.Δ. περιμετρικά των καμένων περιοχών».

12. Την υπ’  αρ. 97650/4865/29-8-2007 Εντολή του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Απα-
γόρευση θήρας και έκδοση Δ.Α.Δ. στις πληγείσες από 
πυρκαγιά περιοχές της χώρας».

13. Την υπ’ αρ. 160596/4511/30-8-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ενέργειες 
που ακολουθούνται μετά από πυρκαγιά στις εκτάσεις 
που διέπονται από τις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσί-
ας» (ΑΔΑ: 7ΛΑΑ4653Π8-ΠΞΛ).

14. Την υπ’ αρ. 1643/13-5-2005 απόφαση του Διευθυ-
ντή Δασών της Περιφέρειας Πελοποννήσου «περί καθο-
ρισμού χώρων εκγύμνασης κυνηγετικών σκύλων» με την 
οποία τροποποιήθηκαν οι υπ’ αρ. 3997/21/9-6-2004 και 
1033/14/29-3-2005 αποφάσεις.

15. Την υπ’ αρ. 157480/1-8-2018 απόφασή μας «Απα-
γόρευση θήρας ορισμένου χρόνου σε έκταση συνολικού 
εμβαδού 7.048,00 στρ. στις περιοχές των Τοπικών Κοι-
νοτήτων Χαρακοπιού, Υάμειας, Χρυσοκελαριάς, Βασιλι-
τσίου του Δήμου Πύλου - Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας» 
(Β’ 4151 και ΑΔΑ: ΩΥ5ΑΟΡ1Φ-469).

16. Την υπ’ αρ. 109182/25-6-2021 πρόταση του Δα-
σαρχείου Καλαμάτας για παράταση της απαγόρευσης 
θήρας ορισμένης χρονικής διάρκειας, λόγω συνεχιζό-
μενων πυρκαγιών στην περιοχή, καθώς και την απαγό-
ρευση εκγύμνασης κυνηγετικών σκύλων στην περιοχή 
που ορίζει η υπ’ αρ. 1643/13-5-2005 απόφαση του Δι-
ευθυντή Δασών της Περιφέρειας Πελοποννήσου «περί 
καθορισμού χώρων εκγύμνασης κυνηγετικών σκύλων».

17. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το ανωτέρω έγγραφο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας, προτείνεται η παράταση 
της απαγόρευσης θήρας ορισμένης χρονικής διάρκει-
ας λόγω του ότι: από τις αλλεπάλληλες πυρκαγιές στην 
ευρύτερη περιοχή των Τ.Κ. Χρυσοκελαριάς και Χαρακο-
πιού, υπέστησαν σοβαρές αλλοιώσεις οι βιότοποι όλων 
των ειδών της άγριας πανίδας και ως εκ τούτου πρέπει 
να προστατευτούν και να εξασφαλιστούν οι αναγκαίες 
συνθήκες προστασίας και ανάπτυξης της πανίδας της 
περιοχής προκειμένου να επέλθει έστω και μακροπρό-
θεσμα η βιολογική και οικολογική σταθερότητα.

18. Την υπ’ αρ. 141194/23-6-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής “Με εντολή Συντονιστή” στο προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης δασών και Αγροτικών Υποθέσε-
ων καθώς και στους προϊστάμενους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 2262).

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

20. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Μεσ-
σηνίας, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε την ισχύ της υπ’ αρ. 157480/1-8-2018 
απόφασής μας (Β’ 4151 και ΑΔΑ: ΩΥ5ΑΟΡ1Φ-469), ήτοι: 
α) απαγορεύουμε την θήρα όλων των θηραμάτων από 
τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως για τρία (3) έτη [συγκεκριμένα μέχρι την 
έναρξη της κυνηγετικής περιόδου 2024-2025] σε έκτα-
ση συνολικού εμβαδού 7.048,00 στρ. στις περιοχές των 
Τοπικών Κοινοτήτων Χαρακοπιού, Υάμειας, Χρυσοκελα-
ριάς, Βασιλιτσίου του Δήμου Πύλου- Νέστορος, Νομού 
Μεσσηνίας, και β) όσο διάστημα διαρκεί η απαγόρευση 
θήρας στην ανωτέρω περιοχή, απαγορεύεται και η εκ-
γύμναση κυνηγετικών σκύλων στην περιοχή που ορίζει 
η υπ’ αρ. 1643/13-5-2005 απόφαση του Διευθυντή Δα-
σών της Περιφέρειας Πελοποννήσου «περί καθορισμού 
χώρων εκγύμνασης κυνηγετικών σκύλων», με την οποία 
τροποποιήθηκαν οι υπ’ αρ. 3997/21/9-6-2004 και υπ’ αρ. 
1033/14/29-3-2005 αποφάσεις.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 157480/1-8-2018 από-
φασή μας (Β’ 4151 και ΑΔΑ: ΩΥ5ΑΟΡ1Φ-469) περί απα-
γόρευσης θήρας ορισμένου χρόνου.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57092 Τεύχος B’ 4258/15.09.2021

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδας της Κυβερνήσεως, η δε τήρησή 

της ανατίθεται στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της 

Αστυνομίας, τις Κυνηγετικές Οργανώσεις, καθώς και σε 

κάθε φιλόνομο πολίτη.

Οι παραβάτες αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμ-

φωνα με τις περί θήρας ισχύουσες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 26 Αυγούστου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042581509210008*


